
REPUBLICA DE COLOMBIA 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

r411,54inerrn.f1/4 La 4:2:1 411197,51 

ISCIRIARIA It12911152 
moramenr» 

TO
O  

W
O

Y
 H

A
O

W
S1

69
i.

m
m

m
  

DECRETO NÚMERO - 1.0 6 0 DE 2014 

j 2014 
Por el cual se hace una delegación 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas en el 
artículo 189 de la Constitución Política y la Ley 489 de 1998 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con el artículo 9° de la Ley 489 de 1998, las autoridades 
administrativas, en virtud de lo dispuesto en la Constitución Política y de conformidad con 
la presente ley, podrán mediante acto de delegación, transferir el ejercicio de funciones a 
sus colaboradores o a otras autoridades, con funciones afines o complementarias. 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Delégase en el Secretario Jurídico de la Presidencia de la 
República la facultad de notificarse, representar y conferir poderes en nombre del 
Presidente de la República, en todas las actuaciones prejudiciales, las conciliaciones 
extrajudiciales y los procesos judiciales que le sean notificados, en los que se constituya en 
parte y en general en todas las actuaciones que se surtan ante la rama judicial. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición y 
modifica el Decreto 2519 de 1998 y las disposiciones que le sean contrarias. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los 

9 JUN 2014 

LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA 
REPÚBLICA. 

(A)310,1 
 

MARÍA LORENA GUTIÉRREZ 

( 

OTERO 


	Page 1

